
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE DEMANIO 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2143              del  24/11/2020 

Determina n. 1794           del 24/11/2020 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER L’ACQUISIZIONE 

DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AL CONVENZIONAMENTO CON 

IL COMUNE DI BARLETTA PER LA SORVEGLIANZA TEMPORANEA 

DEL TRABUCCO. NOMINA COMMISSIONE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
DEMANIO Proposta n. 2143 del 24/11/2020 
Numero Generale  del    

 

Il Dirigente 

 

 
Vista la Determinazione Dirigenziale n.1406 del 04.10.2020, avente ad oggetto “approvazione avviso pubblico 

esplorativo per l’acquisizione di manifestazioni di interesse al convenzionamento con il Comune di Barletta per la 

sorveglianza temporanea del trabucco” le cui premesse s’intendono qui integralmente riportate; 

 

Tenuto conto  

che con il predetto atto Dirigenziale sono stati approvati: 

a. L’AVVISO PUBBLICO PROT. 72809/2020 avente ad oggetto: “AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO 

PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AL CONVENZIONAMENTO CON 

IL COMUNE DI BARLETTA PER LA TEMPORANEA SORVEGLIANZA E IL CONTROLLO DEL 

TRABUCCO – AI FINI DELLA SALVAGUARDIA DEL BENE STORICO E CULTURALE DEL 

MANUFATTO”;  

b. LO SCHEMA DI ISTANZA per la presentazione dell’ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE;  

c. MODELLO A - DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA CAUSE DI ESCLUSIONE DI CUI ALL'ART. 80 

DEL D. LGS. N. 50/2016  

d. MODELLO C - DICHIARAZIONE di essere informato, ai sensi e per gli effetti del nuovo regolamento 

europeo (EU) 2016/679 per la protezione dei dati-GDPR 

che, nella stessa determinazione dirigenziale, è stato stabilito inoltre ,che il predetto Avviso pubblico, sarebbe stato 

pubblicato all’albo pretorio informatico per n. 15 giorni dalla data di pubblicazione e comunque non avrebbe 

vincolato in alcun modo l’Amministrazione Comunale, poiché finalizzato all’assolvimento dell’obbligo di 

pubblicità di cui all’art. 1 della legge 241/90 e s.m.i., necessaria per una valutazione allargata alle proposte 

pervenute dai soggetti interessati, che si concluderà mediante l’adozione di un provvedimento espresso, come 

previsto all’art. 2 della legge 241/90 e ss.mm.ii.;  

 

Considerato  

che il predetto avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato all’albo pretorio informatico per n. 15 giorni, dal 

28.10.2020 al 12.11.2020 ; 

che, entro il termine di scadenza ivi indicato, ovvero le ore 23.59 del giorno 12.11.2020, sono pervenute 

all’indirizzo pec demanio.patrimonio@cert.comune.barletta.bt.it n. 2 manifestazioni di interesse dai sottoelencati 

soggetti: 

1. Società “Pandalevante s.n.c. di Ricatti Antonio & C.”; 

2. Associazione culturale “Metroklang” 

che con comunicato prot. 78215 del 17.11.2020, è stato reso noto l’elenco delle n. 2 manifestazioni d’interesse 

pervenute, di cui una esclusa per mancanza di sottoscrizione, come richiesto a pena di esclusione dall’avviso 

PROT. 72809/2020, comprensivo di relative date di acquisizione e n. di protocollo delle stesse; 

che a seguito di segnalazione pervenuta via pec dall’Associazione culturale “Metroklang” in data 19.11.2020 al 

prot. 78661, di revisione del comunicato, in quanto l’istanza era regolarmente firmata digitalmente, anche se in 

formato PDF; 

che con comunicato prot. 78945 del 19.11.2020, avendo accolto la segnalazione  dell’Associazione culturale 

“Metroklang” per le motivazioni ivi indicate, è stato aggiornato l’elenco delle n. 2 manifestazioni d’interesse 

pervenute e reso noto che entrambe risultavano accolte; 

che in data 22.11.2020, dopo la data di scadenza prevista dall’avviso pubblico prot. 72809 del 28.10.2020, è 

pervenuta, dall’indirizzo pec fasanellamatteo@pec.it all’indirizzo pec 

demanio.patrimonio@cert.comune.barletta.bt.it, un’ulteriore manifestazione d’interesse registrata al prot. 

79306/2020;  

che con pec prot. 79952 del 24.11.2020 questo Servizio Demanio marittimo ha comunicato, al suddetto indirizzo 

pec del soggetto richiedente, l’inammissibilità della relativa manifestazione d’interesse poiché pervenuta dopo il 

termine di scadenza fissato nell’avviso pubblico in parola;  



che ai sensi dell’avviso pubblico prot. 72809/2020, al fine di valutare la proposta di collaborazione più idonea e 

praticabile dal punto di vista tecnico-operativo e motivazionale, è necessario nominare una commissione presieduta dal 

Dirigente del Servizio Demanio marittimo, composta come segue: 

1. Dirigente del Servizio Demanio marittimo, dott. ssa Rosa Dipalma 

2. Funzionario del Servizio Demanio marittimo, dott. ssa Anna Maria Grimaldi 

3. Funzionario del Settore Servizi Istituzionali, dott. ssa Rossella Messanelli 

4. Segretaria verbalizzante: Sig. ra Maria Spano - AREA IV – Affari Generali – Istituzionali – Funzione 

Innovazione – Resp. Transizione al Digitale – Servizi Demanio Marittimo, Demanio e Patrimonio 

Visti:  

- Legge 241/90 e s.m.i.;  

- D.Lgs. 82/2005, modificato dal D.Lgs. 179/2016, attuativo dell'art. 1 della Legge 124 del 07 agosto 2015 di riforma 

della Pubblica Amministrazione;  

- art. 118 della Costituzione novellato dalla legge n. 3/2001; 

- codice della navigazione; 

- regolamento per l’esecuzione del codice della navigazione; 

- il Regolamento di contabilità;  

- il Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i.;  

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.  

 

Tutto ciò premesso e considerato, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e 

ss.mm.ii. 
DETERMINA 

 

 

Per tutto quanto premesso e considerato, integralmente approvato con il presente atto: 

  

1. DI NOMINARE ai sensi dell’avviso pubblico prot. 72809/2020, la commissione per la valutazione delle n.2 

manifestazioni d’interesse pervenute all’indirizzo pec demanio.patrimonio@cert.comune.barletta.bt.it nei termini 

e nei modi prescritti dal predetto avviso pubblico, presieduta dal Dirigente del Servizio Demanio marittimo e 

composta come segue: 

 Dirigente del Servizio Demanio marittimo, dott. ssa Rosa Dipalma - Presidente; 

 Funzionario del Servizio Demanio marittimo, dott. ssa Anna Maria Grimaldi - Componente 

 Funzionario del Settore Servizi Istituzionali, dott. ssa Rossella Messanelli - Componente 

 Impiegata del Settore Servizi istituzionali AREA IV – Affari Generali – Istituzionali – Funzione Innovazione 

– Resp. Transizione al Digitale – Servizi Demanio Marittimo, Demanio e Patrimonio, Sig. ra Maria Spano, - 

Segretaria verbalizzante; 

 

2. DI DARE ATTO che le sedute della commissione giudicatrice relativa alla manifestazione di interesse in 

oggetto, potranno essere espletate anche in videoconferenza e gestite da remoto su piattaforma https://zoom.us/, 

giusto DPCM 3 Novembre 2020, art. 1 comma 9 lettera o)  e s.m.i.. 

 
3. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio, invierà 

automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua 

firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 

dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

 

 

4. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 



5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile. 

 

6. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati all’albo 

pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio 

informatico. 

 

 

 

 

 

Servizio Demanio marittimo Il Dirigente 

Dott. ssa Grimaldi Anna Maria Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;124782908237944891806380084811057207604



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2143

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AL
CONVENZIONAMENTO CON IL COMUNE DI BARLETTA PER LA SORVEGLIANZA TEMPORANEA
DEL TRABUCCO. NOMINA COMMISSIONE

2020

Servizio gestione del patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE DEMANIO

Nr. adozione settore: 160 Nr. adozione generale: 1794
24/11/2020Data adozione:

30/11/2020Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  24/11/2020                          N°  1794 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 10/12/2020 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 25/12/2020 

 

 

Barletta, lì 10/12/2020 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


